
Resolución Expediente Acta Nº

 09144/2017  2017-88-01-10924  02378/2017

VISTO: El llamado a Licitación Pública Nº 23/17  para la prestación de servicios de limpieza,
mantenimiento y acondicionamiento de la Zona Costera en Zona 1: Piriápolis entre Punta Negra
(frente a establecimiento Moonlight) hasta Arroyo Tarariras y Zona 2: Solís entre Arroyo Tarariras
a desembocadura del Arroyo Solís, desde el 1º de diciembre de 2017 al 19 de marzo de 2018
(inclusive) y desde el viernes anterior al lunes siguiente a la Semana de Turismo, prorrogable
por períodos de tiempo similares, año a año, a opción de la Intendencia, hasta la finalización del
actual período de gobierno.

RESULTANDO: I) Que se ingresó  el llamado en la página Web de compras estatales.

II)  Que con fecha 10 de noviembre de 2017,  se procedió a la apertura de dicha Licitación,
habiendo respondido el llamado y presentado oferta las siguientes empresas: Carlos Alejandro
Castro Núñez, Elias Daniel Gonzalez Leyes, Marcelo Gimenez, Monerden S.A. y Diego Nicolás
Sosa Perille.

III) Que la Comisión Asesora de Adjudicaciones teniendo presente los factores  establecidos en
el artículo 20 del Pliego Particular de Condiciones de la presente licitación y lo informado por la
Dirección de Medio Ambiente, sugiere en actuación electrónica Nº 13 se  adjudique  la presente
Licitación Pública a la  empresa Carlos Alejandro Castro Núñez  por la suma de $ 4.193.310,00
(Pesos uruguayos cuatro millones ciento noventa y tres mil trescientos diez) IVA incluido las
zonas 1 y 2, cotiza la hora hombre a $ 310,00 (Pesos uruguayos trescientos diez)  IVA incluido y
la conservación de 200 metros adicionales a $ 954,00 (Pesos uruguayos novecientos cincuenta 
y cuatro) IVA incluido en los términos y condiciones que surgen de la oferta y las bases del
llamado.

CONSIDERANDO:  I)  Que  se  estima  conveniente  disponer  la  adjudicación  de  la  Licitación
Pública Nº 23/17  de acuerdo a lo dictaminado por la Comisión Asesora de Adjudicaciones.

II)  Que la  Dirección  General  de  Higiene  y  Medio  Ambiente  informa que  efectuó  la  reserva
presupuestal RX10924 al rubro 5278, Centro de Costo 10900.

III) Que se verificó el estado Activo del adjudicatario  en RUPE.

ATENTO:  A lo precedentemente expuesto;

EL INTENDENTE DE MALDONADO

RESUELVE:

1º)  Adjudicar ad referéndum de la Intervención del Tribunal de Cuentas de la República  la
Licitación  Pública  Nº  23/17   para  la  prestación  de  servicios  de  limpieza,  mantenimiento  y
acondicionamiento  de  la  Zona  Costera  en  Zona  1:  Piriapolis  entre  Punta  Negra  (frente  a
establecimiento  Moonlight)  hasta  Arroyo  Tarariras  y  Zona  2:  Solís  entre  Arroyo  Tarariras  a
desembocadura del Arroyo Solís, desde el 1º de diciembre de 2017 al 19 de marzo de 2018
(inclusive) y desde el viernes anterior al lunes siguiente a la Semana de Turismo, prorrogable

http://igdoc.maldonado.gub.uy/igdoc/Resoluciones3.nsf//FResImp?O...

1 de 2 14/12/2017 8:51



por períodos de tiempo similares, año a año, a opción de la Intendencia, hasta la finalización del
actual período de gobierno a la  empresa Carlos Alejandro Castro Núñez  por la suma de $
4.193.310,00 (Pesos uruguayos cuatro millones ciento noventa y tres mil trescientos diez) IVA
incluido, cotiza la hora hombre a $ 310,00 (Pesos uruguayos trescientos diez)  IVA incluido y la
conservación de 200 metros adicionales a $ 954,00 (Pesos uruguayos novecientos cincuenta  y
cuatro)  IVA incluido en los términos y  condiciones que surgen de la oferta  y  las bases del
llamado.

2º)  Notifíquese  por  Dirección  de  Administración  Documental  y  comuníquese  a  la  Dirección
General de Higiene y Medio Ambiente y a las Direcciones de Comunicaciones y Adquisiciones y
Almacenes  -Mesa de Licitaciones-, cumplido pase a  la Dirección de Contaduría.

3º) Hecho, pase a la Sub Dirección General de Asesoría Notarial.

Resolución incluída en el Acta firmada por Diego Echeverria el 06/12/2017 16:39:21.

Resolución incluída en el Acta firmada por Enrique Antia el 08/12/2017 19:11:40.

http://igdoc.maldonado.gub.uy/igdoc/Resoluciones3.nsf//FResImp?O...

2 de 2 14/12/2017 8:51


